
UCHWAŁA NR XXVIII/261/2020 
RADY MIEJSKIEJ W OGRODZIEŃCU 

z dnia 15 września 2020 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy 
Ogrodzieniec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art.40 ust.1, art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378 ), art. 4 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 poz. 1439, Dz. U. z 2019 poz. 2010), art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1461 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego oraz po 
konsultacjach, określonych uchwałą uchwały Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu Nr LIX/434/2010 z dnia 
18 października 2010 r. w sprawie określenia sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego 
z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami 

Rada Miejska w Ogrodzieńcu 
uchwala: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i  gminy Ogrodzieniec”, 
zwany dalej „Regulaminem”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc następująca uchwała: 

1. Uchwała Nr X/84/2019 Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia 10 czerwca 2019 r. w sprawie uchwalenia 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Ogrodzieniec. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ogrodzieniec 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 r.  

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Małgorzata Janoska 

Id: FC53AB73-98E7-43D5-B30B-563DB89DD98C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/261/2020 

Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu 

z dnia 15 września 2020 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 
NA TERENIE MIASTA I GMINY OGRODZIENIEC 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. W celu utrzymania czystości i porządku na nieruchomościach położonych na obszarze Miasta i  Gminy 
Ogrodzieniec, jak również dla zapewnienia ochrony jej terenów i środowiska naturalnego przed 
zanieczyszczeniem odpadami komunalnymi wprowadza się do stosowania niniejszy Regulamin. 

§ 2. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o: 

1) odpadach komunalnych wielkogabarytowych – rozumie się przez to jeden ze strumieni odpadów 
komunalnych wymienionych w ustawie, charakteryzujący się tym, że jego składniki, ze względu na swoje 
rozmiary i masę, nie mogą być umieszczone w typowych pojemnikach przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych, (np. stare meble, wózki dziecięce, materace, itp.), 

2) Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) – należy przez to rozumieć 
zlokalizowany na terenie gminy Ogrodzieniec specjalnie w tym celu przygotowany i wyposażony 
stacjonarny Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, do którego mieszkańcy mogą 
przekazywać podmiotowi uprawnionemu, wyselekcjonowane odpady. 

3) nieruchomościach zamieszkałych należy przez to rozumieć nieruchomości, na których zamieszkują 
osoby, a więc nieruchomości, na których człowiek bytuje stale lub czasowo, spożywa posiłki, przechowuje 
majątek, 

4) nieruchomościach niezamieszkałych należy przez to rozumieć nieruchomości, których osoby 
nie zamieszkują ale powstają w ich obrębie odpady komunalne. Do nieruchomości niezamieszkałych należą 
w szczególności: szkoły, przedszkola, biblioteki, urzędy, ośrodki kultury i sportu, cmentarze, ujęcia wody, 
oczyszczalnie ścieków, boiska sportowe, ścieżki i szlaki rowerowe, posterunki policji i innych służb, parki, 
place, ulice i drogi wraz z chodnikami, przychodnie lekarskie i weterynaryjne, restauracje, puby, hotele, 
gospodarstwa agroturystyczne, pensjonaty, domki letniskowe, salony fryzjerskie, biura, sklepy, zakłady 
produkcyjne, usługowe, składowe, magazynowe i logistyczne. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez PSZOK, uprzątania błota, śniegu, lodu i innych 
zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego oraz mycia i naprawy pojazdów 

samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi 

§ 3. 1Właściciele nieruchomości mają obowiązek zbierać i gromadzić odpady komunalne pochodzące 
z gospodarstw domowych w sposób selektywny w zakresie: 

a.papieru, 

b.metali, 

c.tworzyw sztucznych, 

d.odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 

e.szkła, 

f.bioodpadów 

g.popiołu, 

h.odpadów niebezpiecznych, 

i.przeterminowanych leków i chemikaliów, 

Id: FC53AB73-98E7-43D5-B30B-563DB89DD98C. Podpisany Strona 1



j.odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

k.zużytych baterii i akumulatorów, 

l.zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

m.mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

n.zużytych opon, 

o.odpadów budowlanych i rozbiórkowych. 

2. Właściciele nieruchomości mają obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych poprzez 
zbieranie w przeznaczonych do tego celu pojemnikach i workach następujących frakcji odpadów komunalnych: 

a. papieru, 

b. tworzyw sztucznych, 

c. metali, 

d. odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 

e. szkła, 

f. bioodpadów 

g. popiołu, 

3. Odpady o których mowa w ust. 2 pkt a-g będą odbierane od właścicieli nieruchomości sprzed 
nieruchomości w workach i pojemnikach na odpady komunalne, zgodnie z ustalonym harmonogramem odbioru 
odpadów komunalnych. 

§ 4. 1.   Określa się wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 
w kompostownikach przydomowych. 

2) Kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne prowadzi się: 

a.w gotowych kompostownikach przydomowych lub, 

b.w samodzielnie wykonanych drewnianych kompostownikach przydomowych o budowie ażurowej, 
wykonanych z desek lub zaimpregnowanych belek, 

c.ułożonych tak, aby zapewnić dostęp powietrza do warstw kompostu. 

3) Kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne nie prowadzi się w dołach lub zbiornikach 
betonowych ograniczających dostęp powietrza. 

4) Kompostowaniu podlegają, m.in.: miękkie część uprawianych roślin, ścięta trawa, liście, drobne gałęzie, 
chwasty, małe kawałki drewna, spadłe owoce, odpady po warzywach i owocach, obierki po owocach 
i warzywach, skórki z bananów, resztki owoców cytrusowych, resztki produktów mleczarskich, stary chleb, 
fusy po herbacie i kawie z filtrem jeśli jest papierowy, herbata ekspresowa, skorupki od jajek. 

5) Prowadzenie selektywnego zbierania bioodpadów na terenie nieruchomości jednorodzinnej jest spełnione 
także w przypadku korzystania przez właściciela nieruchomości z kompostownika. Usytuowanie 
kompostownika powinno spełniać warunki określone w przepisach Rozporządzenia Ministra Infrastruktury 
z dnia 12.04.2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie. 

6) W przypadku, gdy właściciel nieruchomości jednorodzinnej prowadzi kompostowanie bioodpadów 
stanowiących odpady komunalne w kompostownikach przydomowych na terenie swojej nieruchomości 
zwalnia się go w całości z obowiązku posiadania worków na bioodpady. 

7) Samodzielne dostarczanie do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) 
przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego, odpadów budowlanych i rozbiórkowych, zużytych opon, odpadów zielonych 
i bioodpadów, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, odpadów niekwalifikujących się do odpadów 
medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 

Id: FC53AB73-98E7-43D5-B30B-563DB89DD98C. Podpisany Strona 2



w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 
i strzykawek . 

8) Gromadzenie odpadów wielkogabarytowych odrębnie od pozostałych odpadów komunalnych 
w wydzielonym miejscu na terenie nieruchomości i przygotowanie do ich usunięcia w terminach 
określonych w harmonogramie odbioru odpadów komunalnych bądź samodzielne dostarczanie odpadów 
wielkogabarytowych do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 5. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 
z części nieruchomości służących do użytku publicznego, poprzez odgarnięcie i spryzmowanie zgarniętego 
śniegu i lodu w miejsce nie powodujące zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów. 

§ 6. 1.  Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się: 

1) na terenie nieruchomości nie służącej do użytku publicznego wyłącznie w miejscach wyznaczonych przez 
właściciela pod warunkiem, że powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub 
gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie, zgodnie z przepisami ustawy, w szczególności ścieki 
takie nie mogą być bezpośrednio odprowadzane do zbiorników wodnych i do ziemi, 

2) na terenach służących do użytku publicznego tylko w miejscach do tego przygotowanych. 

1. Zezwala się na dokonywanie  napraw pojazdów samochodowych wyłącznie w miejscach do tego 
wyznaczonych przez właściciela nieruchomości, pod warunkiem, że nie będą powodowały zanieczyszczenia 
wody lub gleby, a sposób postępowania z odpadami powstającymi w wyniku naprawy będzie zgodny 
z odpowiednimi przepisami szczególnymi. 

Rozdział 3. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 
na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 7. 1.  Za wyposażenie nieruchomości niezamieszkałych w pojemniki służące do gromadzenia odpadów 
komunalnych oraz utrzymywanie tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 
i technicznym odpowiedzialny jest właściciel nieruchomości. 

2. Gmina zapewnia wyposażenie nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy w pojemniki służące do 
gromadzenia odpadów komunalnych o pojemności uwzględniającej częstotliwość i sposób pozbywania się 
odpadów z nieruchomości. 

3. Ustala się następujące zasady utrzymania pojemników na odpady komunalne w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym: 

1) pojemniki należy utrzymywać w należytym stanie sanitarnym, poddając je myciu i dezynfekcji w miarę 
potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na rok; 

2) w celu zapewnienia utrzymania pojemników w odpowiednim stanie porządkowym, należy je ustawiać 
w wyznaczonym do tego miejscu na terenie nieruchomości niedostępnym dla zwierząt; 

3) w celu zapewnienia utrzymania pojemników w odpowiednim stanie technicznym należy: 

a) korzystać z pojemników w taki sposób aby nie doprowadzić do ich uszkodzenia oraz   obciążenia, 

b) zamykać pokrywę pojemników, 

c) do pojemnika na popiół nie należy wrzucać gorącego popiołu 

4. Ustala się następujące zasady utrzymania miejsca gromadzenia odpadów komunalnych w odpowiednim 
stanie sanitarnym i porządkowym: 

1) miejsce gromadzenia odpadów należy zorganizować na wyrównanej i utwardzonej powierzchni, 
zabezpieczonej przed zbieraniem się na niej wody i błota; 

2) miejsce gromadzenia odpadów należy na bieżąco oczyszczać ze wszystkich odpadów     komunalnych 
znajdujących się poza pojemnikami lub workami poprzez umieszczanie odpadów w pojemnikach lub 
workach. 

5. Na terenie gminy przewidziane do zbierania odpadów komunalnych są: 

Id: FC53AB73-98E7-43D5-B30B-563DB89DD98C. Podpisany Strona 3



1) kosze uliczne o pojemności 20 l, 

2) pojemniki z przeznaczeniem na popiół o pojemności 120 l, 240l, 

3) pojemnikach na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne o pojemności 120 l, 240 l, 1100 l 

4) przezroczystych workach na odpady zbierane selektywnie, o pojemności 120 l, w następującej kolorystyce: 

a.niebieski, oznaczony napisem „Papier” - z przeznaczeniem na papier, 

b.zielony, oznaczony napisem „Szkło” - z przeznaczeniem na szkło, 

c.żółty, oznaczony napisem „Metale i tworzywa sztuczne” - z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne, 
odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz metale, 

d.brązowy, oznaczony napisem „Bio” – z przeznaczeniem na bioodpady, 

5) pojemnikach na odpady zbierane selektywnie o pojemności 120 l, 240 l, 1100 l dla każdej frakcji odpadów 
w następującej kolorystyce i oznaczone odpowiednim napisem: 

a. niebieski, oznaczony napisem „Papier” - z przeznaczeniem na papier, 

b.zielony, oznaczony napisem „Szkło” - z przeznaczeniem na szkło, 

c.żółty, oznaczony napisem „Metale i tworzywa sztuczne” - z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne, 
odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz metale, 

d.brązowy, oznaczony napisem „Bio” – z przeznaczeniem na bioodpady. 

6. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach o minimalnej 
pojemności, uwzględniając następujące normy: 

1) dla nieruchomości,  na której zamieszkują 1 lub 2 osoby – 120 l 

2) dla nieruchomości,  na której zamieszkuje od 3 do 5 osób – 240 l, 

3) dla nieruchomości,  na której zamieszkuje od 6 do 10 osób – 360 l, 

4) dla nieruchomości,  na której zamieszkuje od 11 do 20 osób – 1100 l, przyjmując na każde następne 
10 osób pojemnik o pojemności 1100 l. 

5) dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe – 120 l 

6) dla   nieruchomości,   na   której   znajdują się   budynki   użyteczności   publicznej, poza 

wymienionymi niżej, nie mniej niż 5 l na każdego pracownika, nie mniej jednak niż jeden pojemnik 
o pojemności 1100 l, 

7) dla szkół wszelkiego typu –  nie mniej niż 3 l na każdego ucznia i pracownika, nie mniej jednak niż jeden 
pojemnik o pojemności 1100 l, 

8) dla żłobków i przedszkoli – nie mniej niż 3 l na każde dziecko i pracownika, nie mniej jednak niż jeden 
pojemnik o pojemności 1100 l, 

9) dla lokali handlowych – nie  mniej  niż 30 l na każde 10 m2 powierzchni całkowitej lokalu  handlowego, 
nie mniej jednak niż jeden pojemnik o pojemności 240 l, 

10) dla lokali gastronomicznych – nie mniej  niż  10 l  na 1 miejsce konsumpcyjne, nie mniej 

jednak niż jeden pojemnik o pojemności 240 l, 

11) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych – 10 l na każdych 10 pracowników, nie mniej 
jednak niż jeden pojemnik o pojemności 120 l, 

12) dla hoteli, pensjonatów itp. – nie mniej niż 20 l na jedno łóżko, nie mniej jednak niż jeden pojemnik 
o pojemności 120 l, 

13) dla cmentarzy – nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności co najmniej 1100 l, 

14) dla ogródków działkowych zrzeszonych – nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności co najmniej 1100 l 

7. Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny należy gromadzić w następujący sposób: 

Id: FC53AB73-98E7-43D5-B30B-563DB89DD98C. Podpisany Strona 4



1) dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej i nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe 
lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, do worków, o których 
mowa w ust. 5 pkt 4 lit. a-d, 

2) dla nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej do pojemników o pojemności co najmniej 1100 l, o którym 
mowa w ust. 5 pkt 5 lit. a-d. 

8. Popiół należy gromadzić w pojemnikach o minimalnej pojemności, uwzględniając następujące normy: 

1)  dla nieruchomości,  zamieszkałych na terenie części wiejskiej gminy Ogrodzieniec – 2 pojemniki 120l 
na 1 nieruchomość, 

2)  dla nieruchomości,  zamieszkałych na terenie miasta Ogrodzieniec – 1 pojemnik 120l na 
1 nieruchomość, 

3)  dla nieruchomości,  niezamieszkałych – 1 pojemnik 120l na 1 nieruchomość, 

4)  dla nieruchomości, w budynkach wielolokalowych – nie mniej niż 1 pojemnik 1100. 

5)  dla domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe – 1 pojemnik 120l 

§ 8. Pojemniki winny być ustawione w granicach nieruchomości z zachowaniem warunków określonych 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim 
powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1065). 

§ 9. 1.  Prowadzący działalność gospodarczą handlowo-usługową są zobowiązani ustawić w miejscach 
publicznie dostępnych, w szczególności przed sklepami, punktami usługowo-handlowymi, gastronomicznymi, 
kosze na odpady komunalne o pojemności nie mniejszej niż 20 l, przeznaczone dla klientów w ilości 
zapewniającej czystość i porządek w sąsiedztwie prowadzonej działalności handlowo-usługowej, 

2. Na drogach publicznych kosze uliczne należy ustawiać w odległości nie większej niż 500 m od siebie. 
Na przystankach kosze należy lokalizować przy wiatach przystankowych, a jeśli jej nie ma to w sąsiedztwie 
oznaczenia przystanku. 

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłychz terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 10. 1.  Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy usuwać zgodnie z następującą 
częstotliwością: 

1) dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej i nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe 
lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe: 

a) jeden raz w miesiącu, z tym że w okresie od kwietnia do października jeden raz na dwa tygodnie, 

2) dla nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej: 

a) jeden raz na dwa tygodnie, z tym że w okresie od kwietnia do października jeden raz na tydzień, 

3) z nieruchomości niezamieszkałych – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu 

2. Selektywnie zbierany popiół należy usuwać nie rzadziej niż: 

a) 1 raz w tygodniu – dla budynków wielolokalowych w okresie od września do kwietnia, 

b) 1 raz w miesiącu - dla budynków wielolokalowych w okresie od maja do sierpnia, 

c) 1 raz w miesiącu - dla budynków jednorodzinnych w okresie od listopada do kwietnia, 

d) 1 raz na 3 miesiące – dla budynków jednorodzinnych w okresie od maja do października, 

e) 1 raz w miesiącu - z nieruchomości niezamieszkałych. 

f) 1 raz w miesiącu – z domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe 

3. Odpady komunalne pochodzące z selektywnej zbiórki należy usuwać zgodnie z następującą 

częstotliwością: 

Id: FC53AB73-98E7-43D5-B30B-563DB89DD98C. Podpisany Strona 5



1) papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło, opakowania wielomateriałowe: 

a) dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej, wielorodzinnej i nieruchomości, na których znajdują się 
domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, co 
najmniej jeden raz w miesiącu, 

b) dla nieruchomości na której znajdują się obiekty użyteczności publicznej co najmniej jeden raz 
w miesiącu, 

c) dla punktów selektywnego zbierania odpadów według potrzeb co najmniej jednak jeden raz w miesiącu, 

d) dla ogródków działkowych zrzeszonych co najmniej jeden raz w miesiącu, 

e) dla nieruchomości w zabudowie letniskowej co najmniej jeden raz w miesiącu, 

2) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony na bieżąco do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, 

3) meble odpady wielkogabarytowe co najmniej jeden raz w roku z nieruchomości, na bieżąco do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

4) przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, przeterminowane leki na bieżąco do 
punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Ponadto przeterminowane leki i chemikalia można 
wrzucać do pojemników znajdujących się w wyznaczonych aptekach, których lista zamieszczona jest na 
stronie internetowej gminy, baterie natomiast można wrzucać do pojemników znajdujących się w punktach 
sprzedaży i placówkach oświatowych. 

5) Odpady ulegające biodegradacji z nieruchomości należy usuwać zgodnie z następującą częstotliwością: 

1) . dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej i nieruchomości, na których znajdują się domki 
letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe: 

a) jeden raz w miesiącu, z tym że w okresie od kwietnia do października jeden raz na dwa tygodnie, 

2) . dla nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej: 

a) jeden raz na dwa tygodnie, z tym że w okresie od kwietnia do października jeden raz na tydzień, 

3) z nieruchomości niezamieszkałych – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu 

4) odpady zielone na bieżąco do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

4. Niezależnie od częstotliwości usuwania odpadów zbieranych selektywnie, wymienionych w ust. 2 i 3 
mieszkańcy mogą pozbywać się odpadów zbieranych selektywnie w następujący sposób przekazywać do 
stałych lub mobilnych punktów selektywnego zbierania odpadów. 

5. Ustala się następującą częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do 
użytku publicznego: 

1) z koszy ulicznych co najmniej  raz na tydzień, nie dopuszczając do przepełnienia pojemników, w razie 
konieczności należy zwiększyć częstotliwość usuwania odpadów. 

2) z koszy ustawianych w miejscach publicznych ( nie będących koszami ulicznymi) co najmniej raz na 
tydzień, nie dopuszczając do przepełnienia pojemników, w razie konieczności należy zwiększyć 
częstotliwość usuwania odpadów. 

3) usuwanie odpadów komunalnych z cmentarzy odbywa się co najmniej jeden raz w miesiącu, 
nie dopuszczając do przepełnienia pojemników, w razie konieczności należy zwiększyć częstotliwość 
usuwania odpadów. 

§ 11. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany wystawić pojemnik i worek przeznaczony do odbierania 
odpadów w dniu odbioru, zgodnie z ustalonym harmonogramem, na chodnik lub ulicę przed wejściem na teren 
nieruchomości tak, aby nie zakłócać ruchu pieszego oraz komunikacji samochodowej. 

§ 12. 1.  Nieczystości ciekłe powinny być usuwane z częstotliwością adekwatną do ilości zużytej wody 
określone wg wskazania licznika poboru wody lub norm zużycia wody określonych w odrębnych przepisach 
oraz do pojemności zbiornika bezodpływowego, tak aby nie doprowadzić do jego przepełnienia, jednak 
nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy.  

Id: FC53AB73-98E7-43D5-B30B-563DB89DD98C. Podpisany Strona 6



2. Właściciel nieruchomości pozbywa się nieczystości ciekłych poprzez powiadomienie przedsiębiorcy 
posiadającego zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych. 

Rozdział 5. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 13. 1.  Ustala się gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z terenu Miasta i Gminy, 
zgodnie z Planem Gospodarki Odpadami dla Województwa Śląskiego. 

2. Ustala się zagospodarowanie selektywnie zebranych odpadów komunalnych zgodnie z hierarchią 
sposobów postępowania z odpadami. 

3. W celu ograniczenia składowania odpadów ulegających biodegradacji dopuszcza się kompostowanie 
odpadów biodegradowalnych powstających na terenie nieruchomości we własnym zakresie i na własne 
potrzeby. 

Rozdział 6. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przedzagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 
przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 14. 1.   Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 
ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 
zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

2. Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe: 

1) zwolnienie zwierząt domowych z uwięzi dopuszczalne jest wyłącznie na terenach do tego przeznaczonych 
i specjalnie oznakowanych, w sytuacji, gdy właściciel ma możliwość sprawowania kontroli nad ich 
zachowaniem. Przepis nie dotyczy psów ras uznanych za agresywne, 

2) wyposażenie psa w obrożę, a w przypadku ras uznawanych za agresywne w rozumieniu przepisów 
odrębnych oraz w inny sposób zagrażającego otoczeniu – także w kaganiec, chyba że ze względu na rasę, 
wiek, stan zdrowia, cechy anatomiczne zwierzęcia byłoby to nieuzasadnione; 

3) w miejscach publicznych prowadzić psa na smyczy, a psa rasy uznawanej za agresywną lub psa w inny 
sposób zagrażającego otoczeniu dodatkowo w nałożonym kagańcu, chyba że ze względu na rasę, wiek, stan 
zdrowia, cechy anatomiczne zwierzęcia byłoby to nieuzasadnione; 

4) zwolnienie przez właściciela psów ze smyczy na terenie nieruchomości może mieć miejsce w przypadku, 
gdy nieruchomość jest ogrodzona w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa i wykluczający 
dostęp osób trzecich, 

5) nakazuje się usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe w obiektach i na terenach 
przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, 
terenach zielonych, itp. Nakaz ten nie dotyczy osób korzystających z psów przewodników. 

Rozdział 7. 
Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonychz produkcji 
rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach. 

§ 15. Zakazuje się chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich w granicach Miasta Ogrodzieniec na 
terenach o zabudowie wielolokalowej. 

§ 16. 1.   Zezwala się na utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach nieruchomości wyłączonych 
z produkcji rolnej, poza obszarem wymienionym w § 15 niniejszego regulaminu, pod warunkiem 
przestrzegania następujących zasad: 

a) wytwarzane podczas prowadzenia hodowli odpady i nieczystości będą gromadzone i usuwane zgodnie 
z obowiązującymi przepisami i nie będą powodować zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód 
powierzchniowych i podziemnych, 

b) niepowodowania przez prowadzoną hodowlę uciążliwości, w szczególności zapachowych dla 
współużytkowników oraz użytkowników nieruchomości sąsiednich, 

c) przestrzegania obowiązujących przepisów sanitarno-epidemiologicznych. 

Id: FC53AB73-98E7-43D5-B30B-563DB89DD98C. Podpisany Strona 7



2. Należy przeprowadzać co najmniej raz w roku dezynfekcję pomieszczeń gospodarskich, w których 
prowadzona jest hodowla zwierząt. 

Rozdział 8. 
Wyznaczenie obszarów podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

§ 17. 1.  Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

1) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa spożywczego, 
bądź przechowywania produktów rolno-spożywczych, 

2) obszary wielorodzinnej zabudowy mieszkaniowej, 

3) zabudowane budynkami użyteczności publicznej, 

2. Deratyzację na obszarach wymienionych w pkt 1 należy przeprowadzić raz w roku w miesiącu wrześniu 
lub październiku.

Id: FC53AB73-98E7-43D5-B30B-563DB89DD98C. Podpisany Strona 8




